fuisse regressus. 9 puls' ab omnib; fr̄ib'  
congregationis cassiniensis cenobij  
de quo p̄fecti fuimus. & p̄cipue areli  
giosissimo uirō ac cū honore nomina  
do theodoro. qui t̄uus post scē memo  
rie ualentinianū p̄lixiori tempore  
lateranensis 9 gregationē rexit mo  
nasterij. historiā de uita 9 u'satione  
sue & de p̄fectione eidem beatissimi  
mauri. nec n̄ etiā de constructiōe ce  
nobij qd̄ deo se iuuante strenue atq;  
comptissime edificauit. quin 9 demy  
raculis que p̄llū dñs ad laudē 9 glo  
riam nominis sui opari dignat' est.  
& que nos ipsi coram positi oculis nr̄is  
in spexim'. altius & ab iya ei' repeten  
natiuitate scribē sum aggressus.  
ad omniū edificationē monachoz.  
**D**e uitate porro gestaz rerū 9 narra  
tionis neminē suadeo ambigē. q̄a  
multo meli' esse scio silere. qm̄ ali  
quid mendosū 9 fictūq; narrare.  
**D**eniq; hoc opusclm̄ beatissimo pape  
bonifacio ostendi. qd̄ ipse sc̄ssim'  
pontifex apphans laude dignū dux'  
suaq; sancta auctoritate roborauit.  
**D**e p̄cor autē eos qui ad legendū sum  
serunt. ne rustico inculto q; 9 scrip  
ta stilo fastidiant. s; poti' ueniā m̄  
t̄buant. q̄ quāuis impit' existerem.

ac nullius prerogativa litterarie  
 artis qua iniri ualere esse instruc-  
 tus. ea tam que per seruū suū operari  
 uoluit. et quibus ipse in se sui. silentio nō  
 sum passus abscondi. presertim cū ad  
 hec exaranda quoque modo posse. tam  
 fratna caritate et deprecatione. quā nō  
 parui pendendo scōrum uirōrum suū puocat  
 exemplo. **Explicit prefatio. Incipit**  
**uita beatissimi Mauri abbatis.**

**O**stendit diuinitas dñi et  
 saluatoris nri ihu xpi que  
 miraculis per carnē choruscās  
 saluationē humani genis  
 procurare ē dignata. uniuerso orbi  
 aploꝝ innotuit per dicatione. et ecclā  
 catholica ipsi sui dñi pussimo redēp-  
 ta cruore. innumabiliū est sanguine  
 consecrata mirā. qui uictici coronati  
 patientia infirmiorib; quib; proximis  
 planiorē iam fidi uiam reliquerit.  
 sublimitasq; ac celsitudo quondā  
 illa trena. et supbia in ipso q; impia  
 li fastigio. iugo diuine credulitatis. et  
 fidi per benignitatē et misericordiam conditoris  
 et liberatoris omnium. clementissimo ac  
 rationabili equitatis iure ē subdita.  
 diuisi longe lateq; per diuidentiam  
 scissimi extiterit uiri. qui aduersus  
 mundi principē diuino uallati a d-

uitorio uirilitate decertantes. corporisq;  
 illecebras ac uoluptates carnis deside-  
 rio etnoꝝ abdicantes primioꝝ. tā uirtute  
 signoꝝ potentissimi. quā doctrine spū-  
 alis scientia clarissimi. quāq; etiam  
 omnium bonoꝝ opum executores effec-  
 ti ardentissimi. et sua uisione in nra  
 adhuc etate. et recordatiōe mirant  
 simul. et lectione monimtoꝝ. **I**n quibus  
 uelut clarissimū sydus in t̄ astra reliq;  
 lucidū rutilans. tempore iustini  
 senioris et hilderici regis uuandaloꝝ.  
 beatissimū ac egregiū uirū benedictus  
 facundissimū et luculentissimū cenobi-  
 alis regule scriptor. totiq; monastice  
 religionis disertissimū institutor ef-  
 fulsit. **Q**uo et tempore scissimū papa  
 iohanes qui tō scō et aplice sedi in ro-  
 mana urbe presidebat. a theoderico  
 rege arriano seuissimo orthodoroꝝ  
 persecutore fame peremptus est. symma-  
 chusq; patrici ab ipso arriane per-  
 uersitatis fautore ferro trucidatur.  
**H**uius ergo scissimi benedicti uitā quācūq;  
 plenitē nosse desiderat. secundū dia-  
 logoꝝ beati gregoriū librū legat.  
 ibiq; et qualis ei a puero institutio.  
 et uersatio fuit. si et miraculoꝝ ei  
 opa insignia quibus per omnib; quos nri  
 recolit memoria. clarior et subli-